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UCHWALA Nr 404/10
z d . 25 stycznia 2010 r.

Na podsta ie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.)

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym Uchwały Rady Miejskiej w Sokółce Nr
XLVI/349/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały określającej
wysokość stawek podatku od nieruchomości

uznać, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z tym, iż
projekt uchwały nie został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej

Rada Miejska w Sokółce podjęła uchwałę Nr XLVII349/09 z dnia 29 grudnia 2009 r.
w sprawie zmiany uchwały określającej wysokość stawek podatku od nieruchomości. W § 1
przedmiotowej uchwały wprowadzono zmianę do uchwały Nr XLII/321/09 z dnia 12
października 2009 roku dodając lit. c) do § 1 pkt 2 określając w ten sposób niższą stawkę dla
budowli ,,0,1 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o
podatkach i opłatach lokalnych od budowli służących do przesyłania ciepła". Przesyłając
przedmiotową uchwałę do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku nie dołączono
informacji, o tym czy projekt tego aktu został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów. Obowiązek ten wynika z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. W przepisie tym
wskazuje się, że projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis



podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może przedstawić
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Podkreślić należy, że dodana
do § 1 pkt 2 lit. c) zawiera obniżoną stawkę dotyczącą opodatkowania budowli służących do
przesyłania ciepła. Preferencję tę należy traktować jako pomoc de minimis.

POUCZENIE
Na nimeJsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego

Sądu Administracyjnego w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO) w
terminie 30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia.

Otrzymuje:
Rada Miejska
w Sokółce


